
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00460

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00460

PORTARIA 

Portaria nº 02/2021  

Portaria nº 02/2021-SEC. MUN. de EDUCAÇÃO 30 de novembro de
2021

A Secretária Municipal de Educação no uso das atribuições que lhe são
conferidas e;

RESOLVE:

Art. 1º CRIAR a comissão de estudos, elaboração, criação e
acompanhamento do PCA-Plano de Contratação Anual, com a seguinte
composição;

Presidente: Lindemberg Ribeiro dos Santos

Membro: Ionaldo Balbino da Costa

Membro: Silas Hermenegildo

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Maria Célia Felix Soares

Secretária Mun. de Educação

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20211130081037  - Data/Hora Publicação: 30/11/2021 20:12:28

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 096/2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 021/2021 - PROCESSO Nº

02.004-108/2021  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05, Contratada: DANIEL MATIAS MARINHO DE
MENDONÇA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 14.947.497/0001-64,
com um valor de R$ 376.040,00 (trezentos e setenta e seis mil e
quarenta reais). Conforme autos constantes no processo. Vigência:
29/11/2021 a 29/11/2022. 

Passa e Fica/RN, em 30 de novembro de 2021.

Flaviano Correia Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20211130081635  - Data/Hora Publicação: 30/11/2021 20:17:18

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 052/2021  

Contrato: 100/2021. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: MARIA DAYENE NUNES
DA SILVA 09579144400, inscrita no CNPJ nº 36.115.943/0001-07
Valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais). Vigência: 30/11/2021 a
31/12/2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20211130081740  - Data/Hora Publicação: 30/11/2021 20:18:04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PEGRÃO
ELETRÔNICO SRP N° 022/2021  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o
Pregão supramencionado foi ADJUDICADO às empresas:
AUTOBRAZ COMERCIO DE VEÍCULOS - LTDA, inscrita sob
CNPJ n° 70.166.350/0001-08, DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL - LTDA, inscrita sob CNPJ n°
40.876.269/0001-50, ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME, inscrita sob CNPJ n°
09.478.023/0001-80, M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, inscrita sob CNPJ n° 32.593.430/0001-50 e a
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP,
inscrita sob CNPJ n° 07.897.039/0001-00, vencedoras do processo em
epígrafe, conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, em 30 de novembro de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20211130081829  - Data/Hora Publicação: 30/11/2021 20:18:56

RESCISÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.013-086/2021 – PREGÃO

ELETRÔNICO-SRP - Nº 014/2021  

ata nº 052/2021 – Processo nº 02.0132-086/2021. Contratante:
MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
Contratado: empresa Paulo C. Lopes-ME, inscrita no CNPJ nº CNPJ:
06.123.496/0001-21. Objeto: Termo de Rescisão Unilateral dA ATA nº
052/2021 do DISTRATADO, cujo objeto é Prestação de Serviços e
Reparos Mecânicos Operacionais e Fornecimento de Peças para
Veículos Leves, Pequeno Porte, Médio Porte, Grande Porte e
Máquinas Agrícolas, para Frota Veicular da Prefeitura Municipal de

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00460

Passa e Fica/RN. Fundamento Legal: artigo 19, inciso I e II do Decreto
Federal 7.892/2013.

Passa e Fica/RN, em 30 de NOVEmbro 2021. 

PubliQUE-se e cumpra-se,

Flaviano Correia Lisboa 

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20211130082006  - Data/Hora Publicação: 30/11/2021 20:21:04

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP Nº 022/2021 - PROCESSO Nº

002.005-109/2021  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado de julgamento das propostas de preços e
habilitação do Pregão Eletrônico - SRP 022/2021, que teve como
vencedoras as empresas: AUTOBRAZ COMERCIO DE VEÍCULOS -
LTDA, inscrita sob CNPJ n° 70.166.350/0001-08, com valor de R$
285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL - LTDA, inscrita sob
CNPJ n° 40.876.269/0001-50, com valor de R$ 1.283,00 (mil e
duzentos e oitenta e três reais), ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME, inscrita sob
CNPJ n° 09.478.023/0001-80, com valor de R$ 7.203,00 (sete mil e
duzentos e três reais), M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, inscrita sob CNPJ n° 32.593.430/0001-50, com
valor de R$ 13.119,00 (treze mil e cento e dezenove reais) e a
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP,
inscrita sob CNPJ n° 07.897.039/0001-00, com valor de R$ 45.872,37
(quarenta e cinco mil e oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e sete
centavos), perfazendo um valor global de R$ 352.477,37 (trezentos e
cinquenta e dois mil e quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e sete
centavos). Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 30 de novembro de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20211130082126  - Data/Hora Publicação: 30/11/2021 20:21:55

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00460

PORTARIA 

PORTARIA Nº 03/2021-SMAS  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00460

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20211130081332  - Data/Hora Publicação: 30/11/2021 20:14:38

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00460

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/6


